menti exors, et omni tempore prius, semper existens, ipsumque in se ipso et ex se perfectissimum?—Quomodo, inquam, similis quidem Patri Filius, qui certe et vitam accipit et sanctificatur ab ipso?—Christus enim ipse dicit: Sicut vitam
 5 Pater habet in semetipso, sic dedit et Filio habere vitam in semetipso (Joan. 5. 26.). Iterumque: Sicut misit me vivens Pater, et ego vivo propter Patrem (Id. 6. 57.).—Et quod sanctificationis particeps sit, apostolus dicit: Qui enim sanctificat, et qui san-
 10 ctificantur, ex uno omnes: propter quam causam non confunditur fratres eos vocare, dicens: Nuntiabo nomen tuum fratribus meis (Hebr. 2. 11.). Praeterea ille Joannes ait: Spiritum se vidisse de-

scendentem super eum quasi columbam (Joan. 1. 32.). Adhaec ipse quoque dicebat Filius, Judaeos alloquens: Nonne scriptum est in Lege vestra: Quia ego dixi, dii estis? Si illos dixit deos, ad quos sermo Dei factus est, et non potest solvi Scriptura; quem Pater sanctificavit et misit in mundum, vos dicitis: Quia blasphemias, quia dixi: Filius Dei sum? (Id. 10. 34—36.). Innumera alia dicta congeri possunt ejuscemodii nullo negotio, per quae discas vitam accepisse et sanctificatum esse a Patre Filium.—Sed adjice tempus, et solvetur quaestio. Cum enim similis nobis apparuit, tunc etiam vivificari dicitur, licet ipse vita sit secundum naturam, ex Deo vita. Dicebat enim divinus Pau-

Παῦλος· εἰ δὲ τὸ πνεῦμα τοῦ ἐγείραντος Ἰησοῦν ἐκ νεκρῶν οἰκεῖ ἐν ὑμῖν, ὁ ἐγείρας Ἰησοῦν ἐκ νεκρῶν, ζωοποιήσει καὶ τὰ θνητὰ σώματα ὑμῶν διὰ τοῦ ἐνοικοῦντος αὐτοῦ πνεύματος ἐν ὑμῖν. ὁ δὲ γε κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς οὐχὶ ταῖς ἐτέρου μᾶλλον, ἀλλὰ ταῖς οἰκειᾶς ἐνεργείας τὸ χρῆμα διδούς πρὸς Ἰουδαίους φησὶ περὶ τοῦ ἰδίου σώματος· λύσατε τὸν ναὸν τοῦτον, καὶ ἐν τρισὶν ἡμέραις ἐγερῶ αὐτόν. — οὐκοῦν οὐδὲ πρὸς τῆς ἐπιδημίας ἠγγίχεται θεὸς ὢν ὁ λόγος, ἀλλ' ἔτε γέγονε καθ' ἡμᾶς, οἷς οὐ φύσεως καρπὸς ἰδίας, ἀλλ' ἐξοθέν τε καὶ ἐπακτὸς ὁ ἁγιασμός. ἢ οὐκ οἶσθα, ὅτι πεπλούτηκε μὲν ἐν ἀρχαῖς ἡ ἀνθρώπου φύσις, τὸ καὶ θείου πνεύματος μεταλαχεῖν, καὶ τὸν δι' ἁγιασμοῦ πρὸς θεὸν ἐξεικονισμόν πεποίηται γὰρ καὶ κατὰ τοῦτο κατ' εἰκόνα τοῦ κτίσαντος· ἐπειδὴ δὲ τὴν θείαν λελοίπηκεν ἐντολήν, ἀπεμπολήσας τὸ δῶρον, θανάτῳ κατεδικάσθη, καὶ τὸν τῆς ἀμαρτίας ὑπέδου χυγόν; ἔδει τοίνυν, ἐπεὶπερ ἐξ ἡμερότητας τῆς ἐνούσης αὐτῷ, τὸ διολισθῆσαν γένος ἀνασχεῖσθαι εἰς τὸ ἐν ἀρχαῖς ἐβούλετο θεός, δευτέραν ὡσπερ τοῦ γένους ἀρχὴν ἀναφύναι Χριστὸν, καὶ ἀπότρεξιν μὲν ἀνατλήναι τὴν διὰ τῆς παρθένου, μὴ μὲν ἔτι καὶ πατέρα σαρκικὸν ἀνασχεῖσθαι λαβεῖν, ἵνα καὶ σὺν αὐτῷ, θεὸν ἔχωμεν εἰ πάντες πατέρες, δι' αὐτοῦ τε καὶ ἐν αὐτῷ, τῆς ταχύτης δόξης εἰς ἀρχὰς ἀναβαίνοντες. ἔδει γενόμενον ἄνθρωπον, τὸ πνεῦμα λαβεῖν, ἵν', ἐπεὶπερ ἦν τε καὶ ἕαν οὐκ εἰδῶς

lus: Quod si Spiritus ejus, qui suscitavit Jesum Christum a mortuis, habitat in vobis: qui suscitavit Jesum Christum a mortuis, vivificabit et mortalia corpora vestra, propter inhabitantem Spiritum ejus in vobis (Rom. 8. 11.). Dominus autem noster Jesus Christus non alterius, sed suis viribus id tribuens, de suo corpore ad Judaeos infit: Solvite templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud (Joan. 2. 19.).—Itaque non ante adventum sanctificatus est Deus Verbum, sed cum similis nobis factus est, quibus sanctificatio nostrae naturae fructus non est, sed externa est et adscititia. Alioqui, nonne scis naturam hominis initio quidem divini Spiritus participatione locupletatam, et similitudine

дѣхъ воскресившааго Ісѣа Хсѣа нъ мѣртвѣнѣхъ живеть къ васъ, въстаневшій нѣса нъ мѣртвѣнѣхъ, ѡживеть нъ мѣртвѣаъ ваша тѣлеса живещинѣмъ въ немъ дѣъ... гѣ же нашъ Ісѣ Хсѣ не много, нъ паче своихъ дѣствѣнѣхъ потреба дѣа, къ Іоудеѡмъ рече ѡ своемъ тѣлеси разорите храмъ снѣ, нъ въ трѣхъ днѣхъ въстаню ѡ.—да оубо ни предъ приходѣмъ ѡсѣмѣшесѣ еѣ снѣ слово, да егда емствъ нашъ снѣ, нѣже нѣствъ еѣства сѣвоего плодъ ѡсѣмѣе, но нъзвѣнѣноу приходно ѡсѣмѣе. нѣм не вѣсн, ѡко ѡбѣгавѣхъ къ маулаѣ уѣвѣко ествѣство, ѡко же нъ еѣствѣнѣ дѣхъ приати, приѡбращевѣ къ бѣоу· сѣтворевѣно бо еѣ нъ по семоу ѡбращоу творѣно· по еѣлма же ѡпечали еѣнѡ зѣновѣдѣ продаѣ дарѣ, смертнѣо ѡсѡднѣса нъ ко смѣтнѣмъ вѣнѣноуѣхъ аремѣ; лѣно оубо еѣ, еѣлма же ѡтѣ кротости соѣма понолѣзѣшесѣ родѣ ѡбновѣлѣтъ емъ къ перѣвоѣ хоташе нъ еѣ, вѣторѣѡ ѡкн родоу маулаѡ породнѣнѣса Хѡу, нъ ѡтѣ рода приати же дѣоу, но не оубе ѡтѣ ѡѣа плотна хотѣвѣша подѣвѣнѣ, да нѣсѣ тѣмъ нѣмѣмъ еѣ еѣн нъ ѡѣа, тѣмъ же нъ еѣ томъ такоѡ славы маулаѡ вѡсѣходаѣре. еѣ лѣно, емѣнѣноу уѣвѣоу, нъ дѣхъ приати, да еѣлма же еѣ нъ еѣствъ невѣдѣнѣ трѣкѣ, да сѣлюбѡвѣю оубе вѣссѣнтѣса конѣ дѣхъ нъ поумѣтъ на немъ, ѡко же вѣ маулаѣ нъ коревѣнѣ вѣторѣмъ. сѣ бо имно невѣдѣ маздѣмѣноуѡуѣре доѣре зѣло кѣтѣа вѡпнѣѡѣма ѡ дѣѣ, ѡко ѡузрѣнѣтъ

cum Deo per sanctificationem, ideo enim facta est ad imaginem creatoris, sed violato divino mandato donoque amisso, mortis damnatam esse, et peccati jugo subditam? Oportebat igitur, quandoquidem, pro insita sibi benignitate, lapsum genus in priorem statum reformare volebat Deus, alterum veluti generis principium renasci Christum, et in lucem edi per Virginem, non tamen carnalem Patrem accipere, ut et cum ipso, Deum habeamus omnes Patrem, per ipsum, et in ipso, ad istius gloriae initia redeuntes. Oportebat, postquam homo factus est, Spiritum accipere, ut, quoniam erat et est inscius peccati, in ipso demum Spiritus inhabitaret ac quiesceret, tanquam in primitiis generis, et radios secunda. Hoc enim arbitror alicubi